
Uchwała nr 2/2023/2024 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Zgierzu 

z dnia 01.09.2023r. 

 

w sprawie: przyjęcia zmian w statucie i przyjęcia ujednoliconego tekstu Statutu 

Szkoły Podstawowej nr 5 w Zgierzu na dzień 30.08.2023 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672 i 1718) 

 

rada pedagogiczna uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Szkoły Podstawowej nr 5 w Zgierzu wprowadza się następujące zmiany: 

1. Na 1 str. zmienia się datę na „01.09.2023 r.”. 

2. W § 1: 

a) w ust. 3 zapis „2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 1116” zastępuje się 

zapisem „2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234”, 

d) w ust. 22 zapis „Rozporządzenie MEN z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (art. 30b upo)” 

zastępuje się zapisem „Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 

2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1120),”, 

e) w ust. 30 zapis „2021 r. poz. 1762” zastępuje się zapisem „2023 r., poz. 984”. 

3. W § 23 w ust. 5 po punkcie 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8) podjęcie przez 

stowarzyszenie lub inną organizację działalności w szkole.”. 

4. W § 24: 

a) w ust. 6 po wyrazie „szkoły” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się treść 

w brzmieniu: „monitorować działalność stowarzyszenia lub innej organizacji  

w szkole oraz przekazywać informacje na ich temat dyrektorowi szkoły.”, 

b) w ust. 11 wyraz „uchylony” zastępuje się treścią w brzmieniu: 

„podjęcie przez stowarzyszenie lub inną organizację działalności  

w szkole.”. 



5. W § 28, po ust. 7 dodaje się ust. 8 o treści: „8. Na wniosek rodziców dyrektor 

szkoły może zezwolić w drodze decyzji na spełnienie przez dziecko obowiązku 

nauki poza szkołą. Zezwolenie może być wydane przed rozpoczęciem roku 

szkolnego lub w trakcie roku szkolnego.”. 

6. W § 53: 

a) W ust. 3 po wyrazie „smartwatch’y” dodaje się przecinek, a po nim zapis  

w brzmieniu: „z wyjątkiem przerwy po trzeciej godzinie lekcyjnej,”. Dalszy 

zapis w brzmieniu „z uwzględnieniem ust. 7.” pozostaje bez zmian. 

b) W ust. 8 po wyrazie „e-dzienniku” dodaje się kropkę, a po niej zapis  

w brzmieniu: „Trzykrotny wpis tej samej uwagi skutkuje obniżeniem oceny  

z zachowania śródrocznej lub końcowej.,”. 

7. W § 55, ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) obniżenie oceny  

z zachowania po trzykrotnym wpisie uwagi z tego samego powodu;”. 

Dotychczasowe punkty 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 otrzymują kolejno numery: 

6,7,8,9,10,11,12,13,14,15. 

8. W § 63 ust. 8 wyraz „semestrze” zastępuje się wyrazem „półroczu”. 

9. W § 65 ust. 3 wyraz „semestralną” zastępuje się wyrazem „półroczną”. 

10. W § 73: 

a) w ust. 7: 

 - po wyrazie „szkolną” dodaje się „lub mLegitymację”, 

 - po wyrazie „umieszczenie”, zapis „daty ważności i pieczęci urzędowej szkoły” 

zastępuje się treścią: „na legitymacji szkolnej hologramu”, 

Pozostała część nie ulega zmianie. 

b) w ust. 9 po wyrazie „legitymacji”, dodaje się wyraz „mLegitymacji”. 

Pozostała część nie ulega zmianie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


